

Rámcová kúpna zmluva č. 11/TO/2013

uzatvorená v zmysle ustanovení § 409 a násl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb.
v platnom znení

Čl. I. Zmluvné strany

Predávajúci:

Obchodné meno: **VILLA MARKET, s.r.o.**
Sídlo: Chrapčiakova 1, 052 01 Spišská Nová Ves
Zastúpený: Ing. Jozef Hatala – konateľ spoločnosti
IČO: 31 668 461
IČ DPH: SK 2020503056
Bankové spojenie:
Č. účtu:
Zapísaná: Okresný súd Košice I., oddiel Sro, vložka číslo: 2781/V
(ďalej len predávajúci)

a

Kupujúci:

Obchodné meno: **Nemocnica Poprad, a.s.**
Sídlo: Banícka č. 803/28, 058 45 Poprad
Zastúpený: MUDr. Jozef Tekáč – predseda predstavenstva
Ing. Slavko Rodák – člen predstavenstva
IČO: 36 513 458
DIČ: 2022127657
IČ DPH: SK 2022127657
Bankové spojenie:
Číslo účtu:
Zapísaná: Okresný súd Prešov, oddiel: Sa, vložka číslo: 10322/P
(ďalej len kupujúci)

Čl. II. Predmet zmluvy

2.1 Predávajúci sa zaväzuje za podmienok dohodnutých v tejto rámcovej kúpnej zmluve (ďalej len KZ) opakovane dodávať kupujúcemu:

jednorazové utierky

(ďalej len „tovar“). Kupujúci sa zaväzuje zaplatiť za dodaný tovar kúpnu cenu podľa článku IV. tejto KZ.

2.2 Predávajúci sa touto zmluvou zaväzuje kupujúcemu opakovane dodávať tovar na základe oprávnenými osobami kupujúceho predložených objednávok potvrdených oprávnenými osobami predávajúceho (čiastkových kúpnych zmlúv).

2.3 Predložením objednávky (návrhu čiastkovej kúpnej zmluvy) sa rozumie doručenie písomnej objednávky kupujúceho predávajúcemu prostredníctvom e-mailu. Potvrdením objednávky kupujúceho (návrhu čiastkovej kúpnej zmluvy) predávajúcim sa čiastková kúpna zmluva považuje za zmluvnými stranami uzatvorenú.

Čl. III. Dodacie podmienky

- 3.1 Predávajúci sa zaväzuje dodávať a vyložiť tovar v mieste dodania, ktorým je sklad MTZ kupujúceho, v dodacej lehote 5-ich pracovných dní od potvrdenia objednávky predávajúcim (uzatvorenia čiastkovej kúpnej zmluvy), pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak. Termín dodania tovaru oznámi predávajúci kupujúcemu, najmenej 2 dni vopred preukázateľne e-mailom, s určením pre pani Bc. Ivetu Borzíkovú – borzikova.i@nemocnicapp.sk.
- 3.2 Predávajúci splní svoju povinnosť dodať kupujúcemu tovar tým, že umožní kupujúcemu nakladať s tovarom v mieste dodania a zároveň je tovar dodaný riadne v zmysle bodu 3.3 tohto článku zmluvy.
- 3.3 Tovar je dodaný riadne, ak je dodaný v množstve, akosti a vyhotovení podľa Čl. II. tejto zmluvy a čiastkovej kúpnej zmluvy, spolu s dokladmi, ktoré sú potrebné na prevzatie a užívanie tovaru, najmä s dodacím listom, na ktorom je uvedené dodané množstvo a jednotkové ceny resp. preberacím protokolom a faktúrou.
- 3.4 Odovzdanie a prevzatie riadne dodaného tovaru potvrdia oprávnení zástupcovia oboch zmluvných strán na preberacom protokole / dodacom liste / čiastkovej kúpnej zmluve. Kupujúci je oprávnený odmietnuť prevzatie tovaru, ak tovar nie je dodaný v súlade s podmienkami tejto zmluvy.
- 3.5 Zmluvné strany sa dohodli, že k nadobudnutiu vlastníckeho práva k tovaru kupujúcim, vrátane prechodu nebezpečenstva škody na tovare, dochádza okamihom prevzatia riadne dodaného tovaru oprávnenou osobou kupujúceho v mieste dodania.
- 3.6 Nedodržanie dodacej lehoty predávajúcim sa bude považovať za podstatné porušenie tejto zmluvy.

Čl. IV. Kúpna cena a platobné podmienky

- 4.1 Za riadne dodaný tovar sa kupujúci zaväzuje zaplatiť predávajúcemu jednotkové ceny určené dohodou (viď. Príloha č.1) zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v platnom znení.
Zmluvné strany sa dohodli, že cena tovaru bude špecifikovaná pri každej objednávke (čiastkovej kúpnej zmluve).
- 4.2 Kúpna cena podľa bodu 4.1 tohto článku zmluvy je stanovená ako cena pevná a úplná a zahŕňa kúpnu cenu tovaru a dodanie tovaru do miesta dodania, vrátane nákladov na dopravu, clo, inštaláciu, resp. uvedenie tovaru do prevádzky, zaškolenie obsluhy vrátane dodania návodu na obsluhu tovaru v slovenskom jazyku a bezplatný záručný servis. Celkový rámec nákupu počas trvania zmluvy nesmie presiahnuť finančný limit 21 000.-€ bez DPH. Za iný predmet kúpy ako ten, ktorý je uvedený vyššie, bude zaplatená cena určená podľa aktuálneho cenníka predávajúceho.
- 4.3 Kúpnu cenu zaplatí kupujúci predávajúcemu bezhotovostným prevodom na účet predávajúceho uvedený v záhlaví tejto zmluvy v lehote splatnosti 60 dní odo dňa doručenia faktúry s vyúčtovaním kúpnej ceny kupujúcemu. Za deň úhrady sa považuje deň odpísania dlžnej čiastky z účtu kupujúceho.
- 4.4 Predávajúcemu vznikne právo vystaviť kupujúcemu faktúru s vyúčtovaním kúpnej ceny dňom splnenia dodávky podľa Čl. III. Bod 3.3 tejto zmluvy. Podkladom pre vystavenie faktúry sú oprávnenými osobami zmluvných strán podpísané preberacie protokoly / dodacie listy / čiastkové kúpne zmluvy.
- 4.5 Akúkoľvek zmenu ceny je predávajúci povinný kupujúcemu oznámiť písomne. Uplatnením objednávky kupujúcim (návrhu čiastkovej kúpnej zmluvy) po doručení oznámenia predávajúceho o zmene ceny sa cena považuje za zmluvnými stranami dohodnutú. Ak po doručení oznámenia predávajúceho o zmene ceny kupujúci s cenou nesúhlasí, môže od tejto zmluvy odstúpiť.

- 4.6 V prípade cenovo výhodnejšej ponuky tovaru od iného dodávateľa, si kupujúci vyhradzuje právo nakupovať tovar od dodávateľa s cenovo výhodnejšou ponukou.

Čl. V. Sankcie

- 5.1 V prípade omeškania predávajúceho s dodaním tovaru má kupujúci právo požadovať od predávajúceho zmluvnú pokutu vo výške 0,03 % z kúpnej ceny tovaru za každý kalendárny deň omeškania.
- 5.2 V prípade omeškania kupujúceho s úhradou kúpnej ceny alebo jej časti má predávajúci právo požadovať zaplatenie úrokov z omeškania vo výške 0,03 % z nezaplatenej sumy za každý kalendárny deň omeškania.

Čl. VI. Záruka za akosť

- 6.1 Predávajúci je povinný dodať iba tovar v akosti určenej príslušnými technickými a ostatnými normami, resp. s platným certifikátom a vyhlásením o zhode tovaru (konkrétne dodaného, určeného výrobným číslom).
- 6.2 Predávajúci touto zmluvou preberá záväzok, že tovar bude spôsobilý na použitie na obvyklý účel a že si zachová obvyklé vlastnosti /vrátane akosti/ najmenej počas záručnej doby 24 mesiacov, ktorá začne plynúť odo dňa riadneho dodania tovaru podľa tejto zmluvy.
- 6.3 Počas záručnej doby má kupujúci nároky z chýb tovaru, ktoré mu prislúchajú v zmysle ustanovenia § 436 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení.
- 6.4 Záručná doba neplynie po dobu, po ktorú kupujúci nemôže užívať tovar pre jeho chyby, za ktoré zodpovedá predávajúci.
- 6.5 Predávajúci je povinný odstrániť chyby tovaru opravou, ak sú chyby opraviteľné, bez zbytočného odkladu, najneskôr do 30 dní odo dňa ich uplatnenia kupujúcim. Predávajúci sa zaväzuje, že s odstraňovaním chyby začne do 7-ich kalendárnych od nahlásenia chyby.

Čl. VII. Záverečné ustanovenia

- 7.1 Predávajúci podpísaním tejto zmluvy v zmysle ustanovenia § 7 ods. 2 zákona č. 428/2002 Z. z. o ochrane osobných údajov v platnom znení kupujúcemu udeľuje súhlas so spracovaním svojich osobných údajov v rozsahu podľa Článku I. bod 1.1 tejto zmluvy na účely vedenia registra zmlúv kupujúceho, na dobu neurčitú. Predávajúci môže súhlas so spracovaním osobných údajov v zmysle ustanovenia § 20 zákona č. 428/2002 Z. z. o ochrane osobných údajov v platnom znení kedykoľvek odvolať.
- 7.2 Na túto zmluvu nadväzujú objednávky kupujúceho potvrdené predávajúcim (čiastkové kúpne zmluvy).
- 7.3 Táto zmluva sa uzatvára na obdobie 12 mesiacov.
- 7.4 Túto zmluvu môže písomne vypovedať každá zo zmluvných strán aj bez udania dôvodu s výpovednou lehotou tri mesiace, ktorá začína plynúť od prvého dňa kalendárneho mesiaca nasledujúceho po doručení písomnej výpovede druhej zmluvnej strane.

- 7.5** Zmluvné strany môžu od tejto zmluvy odstúpiť v prípadoch, ktoré ustanovuje táto zmluva. Zmluvné strany môžu od tejto zmluvy odstúpiť aj v prípade podstatného porušenia ustanovení tejto zmluvy druhou zmluvnou stranou. Odstúpenie je účinné okamihom doručenia písomného prejavu vôle druhej zmluvnej strane.
- 7.6** Zmluvné strany sa dohodli, že právne vzťahy z tejto zmluvy sa spravujú právnym poriadkom Slovenskej republiky, najmä príslušnými ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení.
- 7.7** Zmluvné strany sa dohodli, že predávajúci nie je oprávnený postúpiť inému svoju pohľadávku vzniknutú z titulu plnenia podľa tejto zmluvy.
- 7.8** Všetky doplnky alebo zmeny tejto zmluvy je možné urobiť len na základe dohody zmluvných strán, vo forme písomných, vzostupne číslovaných dodatkov, s výnimkou postupu podľa Čl. IV. bod 4.5 tejto zmluvy.
- 7.9** Zmluva je vyhotovená v dvoch vyhotoveniach, z ktorých obdrží každá zo zmluvných strán po jednom originálnom vyhotovení.
- 7.10** Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 7.11** Porušením alebo ohrozením obchodného tajomstva nie je zverejnenie zmluvy podľa zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov /zákon o slobode informácií/ v znení neskorších predpisov.
- 7.12** Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto zmluvu pred jej podpísaním prečítali, jej obsahu porozumeli, neuzavreli ju v tiesni, ani za inak nevýhodných podmienok, ale slobodne, vážne, určite a zrozumiteľne, na znak čoho ju vlastnoručne podpisujú.

V Spišskej Novej Vsi, dňa

V Poprade, dňa

za predávajúceho:

za kupujúceho:

.....
Ing. Jozef Hatala
konateľ spoločnosti
VILLA MARKET, s.r.o.

.....
MUDr. Jozef Tekáč
predseda predstavenstva
Nemocnica Poprad, a.s.

.....
Ing. Slavko Rodák
člen predstavenstva
Nemocnica Poprad, a.s.

Verejná súťaž: Jednorázové utierky
Obstarávateľ: Nemocnica Poprad, a.s.

Uchádzač: VILLA MARKET s.r.o., Chrapčiakova 1, 05201 Spišská Nová Ves

Návrh na plnenie jednotlivých kritérií

P.č.	Názov materiálu	Špecifikácia materiálu	Množstvo	JC/bez DPH	Cena celkom bez DPH	DPH 20 %	Cena celkom s DPH
1.	Jednorázová utierka rolovaná	rolovaná s vnútorným odvíjaním, 2-vrstvová MINI 14x19 biela, recykling-75% belosť, gramatúra 2x19g/m ² , dĺžka min. 60 m	12 000 roliek	0,57	6 840,00	1368,00	8 208,00
2.	Jednorázová utierka skladaná	zelená, 1-vrstvová, 25x23, gramatúra min. 40g/m ² , 20-25 bal. kartón	15 000 bal. 1 ba./250ks	0,40	6 000,00	1200,00	7 200,00

CENA s DPH spolu (v Eur)

15 408,00